



INTERNATIONAL BUSINESS GROUP S.A.S

NIT. 900.365.594-4

Estado de situacion financiera

Comparativo Diciembre 2018 - 2019

Información en pesos colombianos

ACTIVOS	NOTA	2018	2019	Variación	% Variación
Activo Corriente					
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1	259.886.698	263.954.366	4.067.668	1,57%
Deudores	2	301.052.089	383.305.904	82.253.815	27,32%
Activos por impuesto corriente	3	41.898.393	37.004.121	(4.894.272)	100,00%
Total Activo Corriente		602.837.179	684.264.391	81.427.212	13,51%
Activo No Corriente					
Propiedades, planta y equipo		1.615.373.345	1.582.342.283	(33.031.062)	-2,04%
Costo	4	2.065.191.062	2.170.355.334	105.164.272	5,09%
Depreciaciones	4	(449.817.717)	(588.013.051)	(138.195.334)	30,72%
Total Activo No Corriente		1.615.373.345	1.582.342.283	(33.031.062)	-2,04%
Impuesto Diferido		14.385.279	15.009.957	624.678	4,34%
TOTAL ACTIVOS		2.232.595.803	2.281.616.631	49.020.827	2,20%

PASIVO

Pasivo Corriente					
Obligaciones financieras C.P	5	36.640.942	135.989.722	99.348.780	271,14%
Proveedores	6	26.312.807	86.151.931	59.839.124	100,00%
Cuentas por pagar	7	67.052.251	30.926.252	(36.125.999)	-53,88%
Pasivos por impuestos corrientes	7	75.876.256	98.425.869	22.549.613	29,72%
Beneficios a Empleados	7	22.853.200	18.116.975	(4.736.225)	-20,72%
Total Pasivo Corriente		228.735.455	369.610.748	140.875.292	61,59%
Pasivo No Corriente					
Obligaciones financieras L.P	6	782.222.922	683.958.886	(98.264.036)	-12,56%
Proveedores	5	234.627.255	344.607.723	109.980.468	46,87%
Otros Pasivos L.P	7	205.069.198	15.422.130	(189.647.068)	-92,48%
Impuesto Diferido		11.393.683	15.303.727	3.910.044	34,32%
Total pasivo no corriente		1.233.313.058	1.059.292.465	(174.020.593)	-14,11%
TOTAL PASIVOS		1.462.048.513	1.428.903.213	(33.145.300)	-2,27%

PATRIMONIO

Capital		350.000.000	350.000.000	-	0,00%
Reservas		19.392.441	19.392.441	0	0,00%
Utilidad del ejercicio		109.330.326	82.166.127	(27.164.199)	-24,85%
Resultados acumulados		320.249.038	429.579.364	109.330.326	34,14%
Ajuste Adopcion por 1ra Vez		(9.297.895)	(9.297.895)	-	0,00%
Otros Resultados Integrales		(19.126.620)	(19.126.620)	-	0,00%
TOTAL PATRIMONIO		770.547.290	852.713.417	82.166.127	10,66%

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

2.232.595.803 2.281.616.631 49.020.827 2,20%

Las notas que se acompañan son parte integrante de los estados financieros

Ramiro Saldarriaga

RAMIRO SALDARRIAGA LOAIZA
REPRESENTANTE LEGAL
CC 16.726.321

Ana Doris Barrientos

ANA DORIS BARRIENTOS BOCA NEGRA
CONTADOR PUBLICO TP 123451-T
CC 43.439.685

Ronal Javier Serna Mesa

RONAL JAVIER SERNA MESA
REVISOR FISCAL TP 216663-T
CC 8.063.443



INTERNATIONAL BUSSINES GROUP S.A.S.

NIT. 900.365.594-4

Estado del Resultado Integral
Comparativo Diciembre 2018 - 2019

Información en pesos colombianos

Ingresos	Nota	2018	2019	Variación	% Variación
Ingresos Ordinarios					
Ingreso por prestación de servicios de entretenimiento	9	\$ 2.408.305.899	\$ 2.774.851.022	\$ 366.545.123	15,22%
UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES		\$ 2.408.305.899	\$ 2.774.851.022	\$ 366.545.123	15,22%
Gastos ordinarios					
Administración	10				
Personal (Beneficios a empleados)		-\$ 149.699.455	-\$ 151.747.238	-\$ 2.047.783	1,37%
Honorarios		-\$ 89.315.755	-\$ 87.352.564	\$ 1.963.191	-2,20%
Seguros		-\$ 4.699.762	-\$ 2.436.780	\$ 2.262.982	-48,15%
Servicios		-\$ 549.732	-\$ 337.800	\$ 211.932	-38,55%
Gastos Legales		-\$ 483.180	-\$ 381.600	\$ 101.580	-21,02%
Mantenimiento y reparaciones		-\$ 2.321.038	\$ 0	\$ 2.321.038	-100,00%
Gastos de Viaje		\$ 0	-\$ 484.200	-\$ 484.200	0,00%
Depreciaciones		-\$ 62.733.267	-\$ 62.729.028	\$ 4.239	-0,01%
Licencia de Software		-\$ 448.622	-\$ 317.512	\$ 131.110	-29,23%
Gastos diversos		-\$ 631.500	-\$ 5.400	\$ 626.100	-99,14%
Total Gastos de Administración		-\$ 310.882.311	-\$ 305.792.122	\$ 5.090.189	-1,64%
Ventas					
Personal (Beneficios a empleados)	10	-\$ 25.372.885	-\$ 30.893.957	-\$ 5.521.072	21,76%
Honorarios		-\$ 3.397.124	-\$ 5.500.000	-\$ 2.102.876	61,90%
Impuestos		-\$ 959.391	-\$ 429.291	\$ 530.100	-55,25%
Arrendamientos		-\$ 345.614.526	-\$ 358.293.313	-\$ 12.678.787	3,67%
Contribuciones y afiliaciones		-\$ 394.527.043	-\$ 431.137.393	-\$ 36.610.350	9,28%
Seguros		-\$ 16.691.679	\$ 0	\$ 16.691.679	-100,00%
Servicios		-\$ 564.242.428	-\$ 580.856.399	-\$ 16.613.971	2,94%
Gastos Legales		-\$ 3.344.900	-\$ 3.835.900	-\$ 491.000	14,68%
Mantenimiento y Reparaciones		-\$ 11.116.362	-\$ 15.941.678	-\$ 4.825.316	43,41%
Adecuación e Instalación		-\$ 4.869.823	-\$ 15.543.798	-\$ 10.673.975	219,19%
Depreciación		-\$ 67.320.897	-\$ 75.466.306	-\$ 8.145.409	12,10%
Diversos		-\$ 491.051.045	-\$ 605.562.242	-\$ 114.511.197	23,32%
Total gastos de Ventas		-\$ 1.928.508.103	-\$ 2.123.460.277	-\$ 194.952.174	10,11%
UTILIDAD OPERACIONAL		\$ 168.915.485	\$ 345.598.623	\$ 176.683.138	104,60%
Otros gastos e ingresos extraordinarios					
Costos por préstamos	10	-\$ 118.307.336	-\$ 131.729.489	-\$ 13.422.153	11,35%
Gastos bancarios	10	-\$ 12.052.191	-\$ 13.849.640	-\$ 1.797.449	14,91%
Diferencia en Cambio			-\$ 75.983.975	-\$ 75.983.975	0,00%
Gastos Extraordinarios	10	-\$ 3.286.305	-\$ 6.385.346	-\$ 3.099.041	94,30%
Otros Ingresos	9	\$ 123.670.115	\$ 10.442.700	-\$ 113.227.415	-91,56%
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS		\$ 158.939.768	\$ 128.092.873	-\$ 30.846.895	-19,41%
Impuesto					
Corriente		-\$ 49.609.442	-\$ 42.641.380	\$ 6.968.062	-14,05%
Diferido		\$ 0	-\$ 3.285.366	-\$ 3.285.366	0,00%
UTILIDAD NETA		\$ 109.330.326	\$ 82.166.127	-\$ 27.164.199	-24,85%


RAMIRO SALDARRIAGA LOAIZA
REPRESENTANTE LEGAL
CC 16.726.321


ANA DORIS BARRIENTOS BOCA NEGRA
CONTADOR PUBLICO TP 123451-T
CC 43.439.685


RONAL JAVIER SERNA MESA
REVISOR FISCAL TP 216663-T
CC 8.063.443